



**SKK POLONIA
WARSZAWA**

Warszawa, 15 kwietnia 2020 r.

Moi Drodzy,

Z powodu epidemii wirusa SARS-CoV-2 nasz Klub – SKK Polonia Warszawa znalazł się na niespodziewanym zakręcie. Chciałbym transparentnie i bezpośrednio przedstawić sytuację. Ponieważ Klub działa w modelu społecznościowym, to całej jego społeczności oraz opinii publicznej należy się opis bieżącej sytuacji. Jeżeli pojawią się dodatkowe pytania, proszę o wysyłanie wiadomości przy pomocy formularza kontaktowego na stronie <https://poloniawarszawa.com/kontakt/>.

Przede wszystkim dziękuję drużynie za cały wysiłek sportowy włożony w sezon 2019/2020. Skończyliśmy nagle, na półfinale i absolutnie z szansami na awans do Ekstraklasy. Zgodnie z założonym planem forma zespołu rosła, aby osiągnąć szczyt na kluczowe mecze. Dwa fantastyczne i zacięte spotkania z MUKS Poznań na długo zostaną w naszej pamięci - podobnie jak i cały ten sezon. Dziękuję.

Podziękowania kieruję również do sponsorów i partnerów Klubu. Mam świadomość, że część z Was znalazła się w bardzo ciężkiej sytuacji organizacyjno-finansowej. Trzymam kciuki, aby Wasze przedsiębiorstwa jak najszybciej otrząsnęły się po tym nagłym zamrożeniu gospodarki i oby czym prędzej wróciła ta "monotonna" codzienność z początków marca tego roku. Dziękuję.

Ten sezon nie byłby możliwy bez wsparcia m.st. Warszawy. Większą część naszego budżetu tworzyły środki miejskie. Jestem niezmiernie wdzięczny za to wsparcie, które wprost przełożyło się na popularyzację sportu kobiecego w Warszawie. Hala przy Konwiktorskiej była zawsze zapelniona, a transmisje z meczów uzyskiwały stałą, kilkutyśniczną publiczność. Jesteśmy gotowi do kontynuowania tej drogi. W każdych warunkach. Dziękuję.

Wszystkie podjęte przez Klub działania od połowy marca są konsekwencją poniższych wydarzeń: Od 13 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej obowiązywał stan zagrożenia epidemicznego związanego z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, który 20 marca przeszedł w stan epidemii, a 24 marca został jeszcze zaostrzony. Już od 13 marca nastąpiły całkowite zakazy:

- a) dotyczące organizowania widowisk i zgromadzenia ludności,
- b) prowadzenia działalności związanej ze sportem, rozrywkowej i rekreacyjnej, w szczególności polegającej na prowadzeniu miejsc spotkań (np. treningów),
- c) prowadzenia działalności związanej z organizacją, promocją lub zarządzaniem imprezami, takimi jak targi, wystawy, kongresy, konferencje, spotkania.

W związku z powyższym jako Klub mamy ustawowy zakaz prowadzenia naszych dwóch podstawowych działalności – sportowej i marketingowej (eventowej).



SKK POLONIA WARSZAWA

To oznacza, że:

1. Zmuszeni byliśmy zawiesić działalność sportową Klubu. Od 13.03.2020 zarówno Klub, jak i zawodniczki nie są w stanie realizować w pełni zapisów umów.
2. Straciliśmy możliwości zarobkowe z tytułu świadczeń marketingowych – organizacji imprez dla obecnych i przyszłych parterów.
3. Nie jesteśmy w stanie zrealizować cyklu treningowego opisanego we wniosku dotacyjnym, co oznacza, że będziemy musieli zwrócić niewydane środki otrzymane od m.st. Warszawy.

Szacuję, że zakaz prowadzenia działalności do końca czerwca 2020 r. będzie kosztował Klub ok. 70-90 tysięcy złotych - z tytułu niezrealizowanych projektów marketingowych oraz zwrotu części dotacji.

Podjęte kroki (kalendarium):

12.03.2020 r. Zarząd Klubu podejmuje uchwałę o zawieszeniu działalności sportowej do 25 marca 2020 r., czekając na dalsze komunikaty Polskiego Związku Koszykówki. Jednocześnie, w związku z pojawiającymi się pogłoskami o wprowadzeniu w Warszawie tzw. „Czerwonej Strefy” zarekomendowaliśmy wszystkim pracownikom Klubu spoza Warszawy natychmiastowe udanie się do swoich rodzinnych domów.

25.03.2020 r. na wniosek Zarządu Klubu i w związku z ogłoszeniem w Polsce stanu epidemii, za pośrednictwem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość – przy wykorzystaniu narzędzia do wideokonferencji – programu Skype, została zwołana Rada Nadzorcza SKK Polonia Warszawa. Głównym wnioskiem z posiedzenia RN, a zarazem głównym celem dla organizacji, stało się uchronienie Spółki przed upadłością, poprzez jak najszybsze wprowadzenie Klubu w stan „bezkosztowej hibernacji”. W efekcie postanowiono:

- odwołać Annę Kuncewicz z funkcji członka zarządu oraz dyrektora sportowego z dniem 25.03.2020 r., jednocześnie deklarując wypłatę pensji za cały marzec 2020,
- zaproponować pracownikom Klubu wcześniejsze rozwiązanie umów z zachowaniem miesięcznego „okresu ochronnego”, aby nikt nie pozostał nagle bez wynagrodzenia.

Od 25 marca 2020 r. Zarząd Klubu działa jednoosobowo, reprezentowany przez moją osobę (funkcja społeczna).

28.03.2020 r. odbyłem rozmowy telefoniczne lub przy użyciu Skype ze wszystkimi koszykarkami i pracownikami Klubu. Każdy z rozmówców otrzymał dokładne informacje o sytuacji SKK Polonia Warszawa oraz propozycję rozwiązania kontraktów. Należy podkreślić, że wszyscy członkowie naszej organizacji wykazali pełne zrozumienie sytuacji i zgodzili się na zaproponowane rozwiązania.

Planowane działania w okresie 15 kwietnia – 30 czerwca 2020 r.:

1. Realizacja świadczeń zawartych w umowach z dotychczasowymi sponsorami i partnerami Klubu. Ten etap jest niezagrożony, ponieważ większość działań jest prowadzona w Internecie, a ich realizacja została opłacona z góry. Niestety, w związku z obecną sytuacją nie podpiszemy dwóch negocjowanych umów z nowymi sponsorami.



SKK POLONIA WARSZAWA

2. Stworzenie FUNDUSZU WSPARCIA - FUNDUSZU REZERWOWEGO.

W obecnej sytuacji chcielibyśmy razem ze Stowarzyszeniem Wielka Polonia stworzyć FUNDUSZ WSPARCIA, na który będziemy przekazywać środki pozyskane jeszcze w tym sezonie. Zebrane w Funduszu środki zostaną przeznaczone na:

- a. Darowizny i wsparcie dla naszych koszykarek i sztabu trenerskiego. Do 15 czerwca 2020 r., czyli do pierwotnie planowanego końca Okresu Treningowego, będziemy wpłacać na Fundusz środki zebrane z darowizn i dodatkowej działalności gospodarczej opisanej w pkt. 3. Jeszcze nie wiemy, w jaki sposób podzielimy środki, ale będziemy chcieli zadośćuczynić naszym pracownikom jak tylko możemy.
- b. Pokrycie zwrotu dotacji do Biura Sportu m.st. Warszawy. Ponieważ otrzymaliśmy dotację na realizację planu treningowego do 15 czerwca 2020 r., którego nie da się wykonać zdalnie, niewykorzystane środki należy zwrócić. Zaznaczam, że nie jest to zła wola urzędników Biura Sportu, a zapisy umowne w kwestii wydawania środków publicznych.

3. Stworzenie Klubowego Sklepu Internetowego SKK Polonia Warszawa

Sprzedaż w Internecie to jedyna działalność, którą możemy prowadzić i która pozwoli uzyskać środki pieniężne na zakończenie tego sezonu i start w kolejnym.

Obecnie integrujemy nasze bazy kontaktowe. Dlatego mam gorącą prośbę. Jeżeli otrzymacie maila z naszego adresu @poloniawarszawa.com, zajrzyjcie do niego i przeczytajcie dokładnie jego treść. To jest siła naszego modelu działania. W sytuacjach kryzysowych to społeczność staje się naszą opoką.

Tak jest. Nie wywieszamy białej flagi. Dziękuję Wam – społeczności SKK Polonia Warszawa – za ten sezon. To Wy tworzycie Klub. Atmosfera na trybunach i wokół klubu w tym sezonie była fantastyczna. Nie znajduję słów, aby opisać wdzięczność i wyrazić szacunek dla wszystkich zaangażowanych wolontariuszy. Jestem z Was dumny. To Wy dokładacie codziennie kolejne cegiełki tworzące SKK Polonia Warszawa. U wielu osób sytuacja finansowa zaczyna być coraz trudniejsza, a mimo to patronat kibicowski działa bez zakłóceń. To jest niesamowite. Dziękuję.

Przyszedł jednak cięższy moment, który musimy przetrwać. Pomimo że działalność klubu sportowego musimy ograniczyć - tymczasowo - do działalności sklepu internetowego, to wierzę, że wspólnie damy radę. Będziemy się z Wami kontaktować. Bądźcie czujni. Bądźmy razem.

Pozdrawiam serdecznie,

Lukasz Tusiński

Prezes Zarządu SKK Polonia Warszawa